Universalis Ecclesiae regitiiiui, nullo

licei merilorum nostrornm siilTragio
,

inscrutabili divinae providcntiae arcano

praesidentes, Inter mullipliccs ac sane

gravissimas pasloralis officii nostri sol-

liciludines, quibus ingilei' premimur,

memores sub sitavi religionis fralnini

Praedicatoruni iugo a leneris usqiie an-

nis nosmelipsos Dee devovisse, illani

peculiari quadam rationc curam susci-

pimus, per quam prisca regularis di-

sciplinae observanlia in religiosis Or-

dinibus conservelur atque inslauretur
,

et , ne ii, qui per emissorum in illis

votoruni semitam ad apicem perlectio-

nis contendimi , a recto institiiloriim

siiorum tramile delleclanl, quaccumqiie

felici eoriim regimini ac providae ani-

marum suarnm directioni impedimento

esse possunt removere studemus, sicut,

omnibus matiirae considerationis trutinà

perpensis, in Domino salubriter expe-

dire conspicimus.

§ I. Giim ilaque, siciit accepimiis, ac^

nos ipsi , duin in minoribus consliliilii

1 Conslit. edit. mdccxxiv, die 3 ortobris
,

ponlif. I, abrogantur prò bono regimine omnia

privilegia personalia fralribns provineiae l'or-

tugalliae concedi solita; et Clenieus XI const.

edit. MDCcxvni, die 20 augusti, ponlif. xviii
,

idem fecit prò fratribus provineiae Brasiliae.
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coiiimisso nobis a felicis recordalioiiis

Clemente XI et Innucenlio XIIl Roma-

nis PontificiLiis pracdecessoribiis nostri?

in quibusdam Ordinis fralriini Minoriim

sancii Francisci liini de Observanlià

lum Reformatorum nnnciipatoriun pro-

vinciis visitalorls apostolici muncre fiin-

gebamur, experienlià didicimiis, in Or-

dine praefato, (pii snaves ac nberrimos

in Ecclesia Dei fruclns omni tempore

protiilit, et in dies, eo benedicente a

quo bona cvincta procedunt, proferre

non desislil, nunnulli irrepserinl abusiis

centra primitivae illins disciplinae for-

mam ac ' dispusitionem quariimdam a-

poslolicaruni conslitulionnm pracserlim

recolendae niemoriac Urbani Papae Vili

praedecessoris pariler nostri die xxiii

iunii MDCxxxiii, XXVI iunii mdcxxxix, ac

j etiam iunii mdcxlix respcclive edi-

tarurn (qiiarum priore , incipiente In-

ter ceteras, omnia privilegia personalia

in eodem Ordine perpetuo abrogala

fueranl, nerpie de cetero a quoquam

concedi posse cautum eral; altera vero,

cnins iniliiim est Admonemur, adversus

illins siiperiores, favores extra Ordinem

ipsum in concessione graliarum
,
gra-

duimi, officiorum et dignilatum, ac re-

missione poenarum atlendenlcs, necnon

fratrcs eiiismodi favores conqnirenles

cmanaverat ; et tertià demiim, quae in-

cipit Mililanlis Erclesiae, inler alia, pa-

tribus eiusdem Ordinis ins, arbitrium

ac consuetudinem^ snperintendendi pro-

vinciis, conventibus, fratrnm collocalio-

nibus, aliisqne dispositionibus, qnae sibi

ex officiis
,

quibus funcli fuerant , re-

mansisse seu competere praetendebanl,

adempia et abolita Fuerunt), ob minus

accuratam autem liarum conslilulionum

obseivanliani multa et gravia in diclo

1 Male edit. .Main. legil ad prò ac (R. T.).

2 Ex syiitaxi legi-ndiim consuetudo vel c«n-

suetudines (a. T.).
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Ordine adversus regnlaris observantiae

nitorem incommoda orili dignoscantur,

necnon magnum relaxalioni ostium pan-

datur, atque spiritui paupertalis et liu-

militatis, quo seraphicus ille Ordo po-

tissimum innititur, pUirimum detrahatur,

non sine modica etiam religiosae illius

fratrum paci et tranquillilalis perturba-

tione :

§ 3. Ilinc est quod nos
,
qui regula- AUi.ieniur

rem discinlinam ubique vigere, omnem-dun^ "roTsona.
.... '

,

. '. . . ..lia.H.IvcrsnsOr-

quc iHius rciaxationis viam praecludi <iiuis sunna
, . ,. ,. et .ipo-itolicas

summopere exoptamus, huiusmodi malis consi.iuiionM

et incommodis de opportuno remedio,

quantum cuin Domino possunuis, pro-

videre volentes, antiquis ac laudabilibus

dicti Ordinis statuti* per Sedem Apo-

stolicam confirmatis inhaerendo, motu

proprio, et ex certa scientià ac matura

deliberatione nostris, deque aposlolicae

potestatis plenitudine, hac nostra per-

petuo valilurà sanclione confìrmantes

et expresse innovanles quae ab eodem

Urbano praedecessorc in ternis eius

conslilulionibus supradictis et a piae

memoriae Clemente Papa X praedeces-

sorc etiam nostro per quasdam suas

in pari forma Rrevis die \ii oclobris

MDCLxxii super nova eorumdem privi-

legiorum personalium abrogatione ex-

pedilas litleras disposila et ordinata

fuere, omnia et quaecumque indiilta

seu privilegia personalia, lam ex-mini-

strorum, ex-commissariorum, seu vice-

commissariorum , ex-procuratoruni et

ex-definilorum gencralium
,
quam ex-

minislrorum, ex-custodum, ex-definito-

rum provincialium, prout etiam ex-ge-

neralium, praedicatorum atque lectorum

theologiae supra numerum , nec non

apud parenles vel consanguineos aut

alibi extra clauslra liabilu retenlo de-

gendi, aut in uno conventu ita deter-

minale commorandi , ut subiata sit su-

perioribus facultas ad alios conventusj
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transferendi , et qnacvis alia hic ' non

expressa ,
quibuslibel fralribus de Ob-

servanlià, Reformatis, Discalceatis, Re-

colleclis, Terliariis, vel quocnmque alio

nomine niincnpatis, sub regimine ac

direclionc ministri generalis dicti Ordi-

nis vivenlibiis, cuiiiscumque dignilatis,

qualilalis et condilionis existanl (caris-

simorum in Cbristo filiornm noslroiiim

regis Romanoriim, in imperatorem ele-

cti, ac aliorum regum theologis, con-

cionaloribus et confessariis actualibus

dumlaxat exceptis), quovis tilulo, prae-

texlu, causa et occasione, et ad cuiiis-

cumque instantiam et supplicationem,

lam a nobis et Romanis Pontificibus

praedecessoribus nostris et a qnibusvis

S. R. E. cardinalium congregalionibus,

(juam eliam ab ipsius Sedis Aposlolicae

nunciis aut de lalere legatis, ac quibus-

libet Ordinis buiusmodi superioribus
,

bactenus quoqnomodo centra et praeter

regnlaria Ordinis praedicli statuta et

aposLolicas constitutiones concessa, per-

petuo revocamns, annuUamus, cassamus,

abrogamus et aboleraus, illaque in per-

petuum revocata, cassata, abrogala et

abolita, viribusque et effectu vacua esse

et fore, neminique nllalenus suffragari,

ncque deinceps a quoquam concedi

posse, decernimus. Mandante? propterea

in virtnte sanctae obedienliae, et sub

excommunicalionis privalionisque suo-

rum officioruni ac vocis activae et pas-

sivae poenis eo ipso incurrendis, dile-

clis filiis ministro et commissario gene-

ralibus , ac ministris provincialibus
,

cuslodibus, aliisque eiusdem Ordinis

superioribus, ul, quamprinium praesen-

tes nostrae lillerae ad eorum nolitiam

pcrvenerint, omncs et singulos patres

et fratres Ordinis huiusmodi similia in

dulta seu privilegia habehtes, eliamsi

a nobis vel a praedecessoribus praedi-

1 Edit. Main. legit hinc prò hlc (r. t.).
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ctis de non completo vel compiendo

integro tempore ofQciorum, e.\ quibus

illa desumere praetendunl, dispensatio-

nem quoquo modo oblinuissent, illis

eo ipso privatos et spoliatos esse dc-

clarent, nec quemquam eis in postorum

uli sinanl vel permittanl.

§ 3. Fratres vero, quibus, per dicti

Ordinis constitutiones, convenlus, in qui-

bus degant, prò suo arbitrio deligere

concessum est, cum ad praescriplum

regulae, quam solemniter voverunt, nec

domiim, nec locum, nec aliquam rem

in hoc mundo sibi posxint appropriare,

ex nunc et de celerò perpetuis l'uturis

temporibus, omni usu in contrarium pe-

nitus sublato, a superioribus generali-

bus vel provincialibus de conventibus

eis magis acceptis eà qua decet bnmi-

lilate sibi provider! postulenl, superio-

rea aulem prò singulorum merilis et

qualitate eos in convenlibus postulali?

coUocari procurenl, sicut in Domino

expedire viderint; exceptis lamen al-

mae Urbis noslrae convenlibus , in

quibus, ulpole numerosa familià grava-

tis, nec ipsos etiam Ordinis discrelos,

qui non fuerint patres Romanae pro-

vinciae, sive de Observantià, sive Re-

formatorum ,
vel dictae Sedis servilio

addicti, volumus de familià commorari

posse, sed, expletis eorum officiis, ad

proprias provincias vel ad convenlus

sibi a dictis superioribus assignandos

proficisci omnino leneanlur, in quibus

guardianis suis , iuxta divi Francisci

inslitutoris menlem, ita illi eorumque

socii subesse debeant, ut extra clauslra

absque expressà eorumdem ' guardia-

norum qualibet vice oblinendà licentià

exire non possint.

§ A. Insuper, ne ad gradus, officia et

dignitates per emendicala suflVagia am-

bitiosus pateat accessus, et aditus prae-

1 Edit. Main. legit earumdem (r. t.).

e. i72i

Slaluilur, ne
fr.Urss coiiYeu-

liis suo arbitrio

elis^Tevalpanl;
stMi (la ois sibi

a superioribus
provirleri po-
stulonl.
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impariianiur ;
beatiir vagis et oliosis fralribiis per

emir"^'" ei'J- alienas provincias erraiuli vel cliain
rorom fjvores . ' . .

,

.

ad iiiag conse- pi'opnae pTOvinciae convenLus circnin-

?('nrD?que''b- eundi ob exlortas a suis supei'ioribus
(aias ""^'P'^"'

fac^ijiajgj pg,. conquisilos extra Ordiaem

favores, similiter in virlute sanctae o-

bedientiae, ac sub poenà privalionis

ofllciorum nostro ac Roinanoriim Pon-

linciim successorum noslronim arbitrio,

siiperioi'ibus generalibus einsdem Ordi-

nis, provincialibiis vero et reliquis di-

cti Ordinis praelatis, mine et prò tem-

pore exislenlibus, arbitrio ipsonim su-

periorum gencralium, praccipimiis et

rnandanius, ne ad inslanliam et reqiii-

sitionem qnariimcumque personariim

lam ecclesiaslioariiin qiiam laicariim,

extra dicttim Ordinem constiliUariim,

etiam cardinaladis honore et qnacum-

que saeculai'i dignìlale et exceilentià

etiam ducali, regali et imperiali fulgen-

lium, cuivis praefati Ordinis religioso

nllam gratiam impertiri, vel poenas

aliqiias remittere, seu gradiis, honores,

dignilates et officia et administrationes

einsdem Ordinis concedere audeant;

qiiinimo l'ratres, qui contra praesenlium

lenorem niediis et viis huiusmodi per

conquisilos favores et suffragia extra

Ordinem aliqiiid sibi procuraverint , ad

talia et similia ac eliam maiora in eo-

dem Ordine consequenda perpetuo in-

liabiles et incapaces declaramus: eos

vero, qui personarum extra Ordinem

favorem vel auclorilatem interpellave-

rint ad exlorquendas a suis superioribus

facullates vagandi vel de uno ad alium

convenlum Iranseundi, poenà carcerìs

fornialis siiperiorum suorum ge'neralium

vel provincialiiim pariler arbitrio pu-

niendos esse statuimus; ipsisquc reli-

giosis et fralribus dicti Ordinis quibus-

cnmqne sub eisdem respective poenis

praccipimus et expresse interdicimiis, ut

non solum in pracmissis omnibus favo-
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res liuiusmodi minime procurare, sed

ncc eliam sponte oblatos aut ab eis

minime procuratos recipere, et similiter

nec ad hunc ciTeclimi munera aliqua

pracdiclis personis exhibcre praesu-

mant.

§ 5. Praelerea omnc et quodcumque Guardianomm
noniiiialiantìs et

praetensum lus, seu assertam consuetu-i'raeseniaunDfls
,. . , .. . , ,

penitus lollun-

dmem, quae potius abusus dici debent,iur eiabrooaa-

definitores vel guardiano? in ipsius Or-

dinis capitulis provincialibus vel con-

gregalionibus intermediis nominandi,

praesenlandi seu proponendi, provinciis,

conventibns ac fratrum collocationibus

superinlendendi, quovis tilulo conve-

nienliae vel dircclionis, seu alio qnali-

tercumque nuncupato indncta, obtenla

et intrusa, in perpetuum similiter cas-

samus et abolemus, ac cassata et abo-

lita esse et censeri debere, cuicunKpie

in posterum tales nominationes, prae-

scntalionesel propositiones aliaqueprae-

missa faciendi facultale penitus interdi-

clà, sub privalionis vocis activae et pas-

sivae necnon inhabililalis ad officia ob-

tenla et alia in futurum oblinenda ipso

facto incurrendis poenis, decernimus et

ordinamus. Declaranles propterea, eos,

qui superiores vel definilores generales,

officiales Romanae Curiae, provinciarum

ministri, vel, qui inter ipsos iuxla dicti

Ordinis slalula connumerantur, quinque

custodes etiam aut definilores provincia-

rum fuerint , ex officiis
,
quibus functi

sunl, nullum babere vel praetendere

posse ius, arbilrium, superinlendenliam,

intelligentiam, vel, quocumque alio no-

mine nuncupetur, praeeminentiam in

provinciis, conventibns, fratrum collo-

cationibus, aliisque disposilionibus, sed

liberum omnino sii provincialibus et de-

fìniloribus (nullo ad praedictos palres

habito respcctu) de conventibns dispo-

nere, guardianos instiluere, fralres collo-

care , alia(pie exequi, proni communi
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Praescribilnr
it depulatio fa'

etilE

itinaliocoDven-

uum in capitu
ìs et congrega-
ionibosprovio.

:ialibasG«ricle'

)eat.
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provincianim bono magis convenire cen-

suerint. Ipsis eliam provinciarum niini-

sli'is, ciistodibus ac definiloiibus mine

el prò tempore exislenlibus, sub eàdem

poenà privalionis officioruin
,
quae ob-

linent, eo ipso quoque incurrendà, di-

sinole inhibemus, ne lilulo convenien-

tiae vel direclionis seu alio quocnmque

nomine convonlus invicem parliri in eis-

que guardianos nominare, proponere el

praesenlare audeanl; cum intenlionis

noslrae sii omnes el quascumque eius-

modi conventunm dislribuliones, guar-

dianorum nominaliones et praesentatio-

nes penitus tollcre et abrogare.

§ 6. Praecipienles omnibus el singu-

lis fralribus dicti Ordinis sulHagium et

vocem activam babentibus in capilulis

et congregalionibus provincialibus, ut,

priusquam ad elecliones devenianl, has

praesenles iitteras legi faciant, omnes-

que el singuli observari iureut, quo

scilicel, deposilis privalis sludiis et af-

feclionibus, nullàque diclorum palrum

liabilà ratione, eos lanluni in provin-

ciale?, cuslodes, definilores el guardia-

nos libere aligere el approbare valeant,

qui iuxta aposlolicas el dicli Ordinis

constiluliones eligi debent, quosque

praevità merilorum qualificalione dignio-

res ac ipsis provinciis el convenlibus

regendis utiliores el ad id magis idoneos

diiudicaverint.

§ 7. In deputatione aulem familiarum

seu deslinalione conventnum in capilu-

lis el congregalionibus provincialibus

huiusmodi faciendà , ut iuxla conven-

tunm exigenliam et personarum merita

religiosi opportune collocentur, praeci-

pirnus el mandamus , sub vocis aclivae

privalione aliisque arbitrio superiorum

generalium infligendis poenis, ut in

iisdem capilulis el congregalionibus fa-

miliae fralrum ab integro definitorio

deputentur et conventus deslinenlur;
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fratres vero, sub poenà eliam carceris

formalis arbitrio ministri provincialis,

ad conventus sibi assignatos se conferre

ibique commorari teneanlur, nisi legi-

timà excusentur causa ab ipso definito-

rio approbandà, et guardiani, aliqucm

sine causa respuentes, privalionis sui

officii poenam incurrant; al, si causa

subsil illum reiiciendi, eam superiori-

bus provincialibus deferre debeanl, quae

si legilima et ralionabilis eorum iudi-

cio probabitur, lune rcligiosum sic re-

iectnm ad alium convcntum mittere

valeant.

§ 8. Quia tamen in provinciarum re- R^vofaniiir m

gimine nec abusus lolli , sed potiusvfndàrumparu-

augeri, nec omnimodam libertatem in "ùmq'ue «uffr»-

eleclionibus et depulaliombus lamilia-

rum huiusmodi, prout par esset, plu-

ribus ab bine annis oblineri posse, non

uno experimenlo compertum habemus,

el quod ' superiores officio funcli, ac

ferme semper iidem provinciarum pa-

tres definitorio ingredianlur, ibique lo-

cum el votum habeant; perniciosis hu-

iusmodi malis occurrere cupienles, utque

provinciarum gubernia iuxta ipsius Or-

dinis constiluliones singulis trienniis ex

integro immulentur, et nullatenus per-

petua reddantur, providerc volenles,

cum aliquando conlingat sufTragia per-

petua palrum, quos habituales vocanl,

volis definilorura actualium aequalia es-

se, immo illa excedere in grave ipsarum

provinciarum praeiudicium, quandoqui-

dem ipsis dumtaxal definitoribus ius sii

in capilulis huiusmodi prò earumdem

provinciarum maiori bono el felici gu-

bernio religiosos ad officia eligere, ac

proinde in hac parie litleris sanctae

memoriae Pii V, Clementis Vili et Gre-

gorii XV Romanorum Pontificum prae-

decessorum itidem nostrorurn hac super

re emanalis insistcnles, omnia et quae-

1 Videlur legendum eo quod (r. t).
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ciimque perpetua siiflVagia, tam de iure

qunm de consuetudine, qnoquo modo
in capilulis, congregationihus vai de(i-

nitoriis particularibns provinciaruni el

cuslodiarum, tam de Observanlià, quam

Reformatorum, Discalcealorum, Recolle-

clorum, Terliariorum, vel alio nomine

nuncupalontm, quibusvis fralribus ha-

ctenus qnomodolibel compelenlia, mohi,

scienlià, ac de poleslalis plenitudine pa-

ribus, harum serie etiam perpetuo rc-

vocamus, annullamus et abrogamus,

nulliusque roboris et momenti deinceps

fore et esse declaramus : volentes pro-

inde in capitulis provincialibus huius-

modi guardianos, definilores, custodes,

et provinciales ministros, ac praesidentes

capitulares vocem activam prò novo

definitorio eligendo, ipsosque ministros

provinciales suo tunc officio funclos

votum etiam consuUivuni et decisivum

in omnibus actibus capitularibus una

cum novo definitoiio et praesidente in

fulurum dumlaxat babere, in reliquis

vero definiloriis particularibus el con-

grcgalionibus inlermediis solos provin-

ciales, ministros, custodes et definilores

huiusmodi voce consultiva et decisiva

uti et fruì debere,

iipra in capi- 8 9. Cumoue eadcm prorsus sii ratio
tulls el congni- ...
gaiionibus gè de capiUilis ct consrreoationibus eene-
neralibus. ,., '

. ? , ,>- •

ralibiis, ci ne etiam ob liane suliragio-

riim perpeluilatera aliqui ex diclis re-

ligiosis, sanclae et seraphicae humilitalis

oblili, spiritu superbiae inflentur, vel,

diulnrnitate gubernandi allecti, subesse

dediscan!, el alii eorum exemplo simili

cupidilalc accendantur, priusquam bu-

iusmodi scandala in Ordinis el anima-

rum detrimenlum invebantur, idipsum

quod de capilulis et congregalionibus

provincialibus disposuimus, ut praefer-

lur, ad congregaliones etiam et capi-

tala generalia dicti Ordinis extendimus:

iiihibcntes proplerea omnibus el singu-
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lis praedicli Ordinis palribus, ne in

capilulis et congregalionibus generali-

bus praefalis quisquam eorum in posto-

•rum, cuiuscumque babitualitatis, etiam

generalalus, praelcxtu, suffragium Terre

possil prò supcrioribus generalibus vel

definiloriis noviter eligendis, sed ilH

tantum inibi volum habeanl, qui iuxta

Ordinis conslilutiones de corpore defi-

nitori! generalis fuerinl, ila lamen ut

ipsi superiores generales officio funcli

in illis capilulis el congregalionibus, in

quibus eorum munus expleri seu ces-

sare contigerit , votum consultivum et

decisivum in omnibus actibus capitula-

ribus obtineant; quibus absolutis, soli

minisler et commissarius generales no-

viter electi eum eorum officialibus cu-

riae et defìniloribus universum Ordincm

vel familiam respeclive, seclusis quibus-

cumque Ordinis discretis , valeant et

debeant moderali; ila quod superiores

generales huiusmodi in arduis Ordinis

vel familiae negoliis aliquos ex discre-

lis et palribus praefalis, quos maluerint,

consulere, el etiam ad ordinarios con-

gressus, si id commode fieri polerit,

vocare debeant, prout religionis bono

conducere exislimaverint.

S 10. Porro, quod allinei ad subro-siainnniumon-
^ ^

. . .
nulla de siibro-

"alionem palrum in capilulis et con-gatione pairum

giegalionibus sive particularibus definì- panicuUnbiM
"

.
qnam geQerali»

loriis aut congressibus, lam generalibus l'US,

quam provincialibus, ea omnia servari

debere mandamus.quas alias per statula

dicto Ordini praescripla reperiunlur, ita

ut, secundum uniuscuiusqiic gradum et

dignilalem, primo Ordinis et familiae dis-

creti, deinde eN-ofiicialcs Romanae Cu-

riae ac ex-definitores generales, poslea

ex-ministri et provinciae patres respe-

clive, iuxta eorumdem slatulorum dispo-

silionem, subslituantur el subrogentnr.

Volentes lamen quod provinciarum mi-

nistri officio funcli , et qui inler eos
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ad praesciiptum constiliuioniim Orciinis

praefali conniinicrari solent, sive sinl

ex-guardiani Ilienisalem , ex-secretarii

ani ex-commissai'ii generales in partibiis

Indiarum, vel leclores iiibilali de nume-

ro, ac alii huiusmodi, inter se ita ae-

qualem omnino ordinem de celerò per-

peluis futuris temporibus servent quoad

substituliones buiusmodi, ut illi primo

loco subrogentur qui prius inter pro-

vinciarum palres seu ex-minislros locum

fuerunt adepti
,
quamvis exinde ipsos

provinciarum ministros, qui re vera of-

ficio funcli sunt
,
post aUos non anlea

ministros conlingat suffragari, cum men-

tis et inlenlionis noslrae sit ut hoc sub-

stiluendi et suffragandi ius, non in ali-

quot tantum, sed in omnibus palribus,

quibus iliud compctil, suum sorlialur ef-

fecium,

cnmmuiaiur §11- Quonlam vero in supradictis V'r-

L°ifaii"'i<Tb bani praedecessoris constitutionibus, non

Tan''8iess.re'5°minus coutra fratres favores extra Or-

«n'Vnvànonisdinem praefatum allendentes vel con-

quu'entes, quam super abolitione prae-

lensi iuris, consueludinis vel arbitrii

patrum eiusdem Ordinis, qui officiis

funcli fueranl, edilis, poena excommu-

nicalionis adversus Iransgressores ipso

facto incurrenda infiigitur, ne ex boc

religiosorum dicli Ordinis conscienliae

scrupuli ingnranlur, ac laqnei slaluanlur

in gravem animarum suarum perniciem,

eisdem conslilutionibus, firma remanente

in reliquis earuni disposilione , in bac

parte tantum derogante?, j)oenam ex-

communicalionis buiusmodi in illam pri-

valionis officiorum, ui praeferlur, qiiae

tamen nonnisi a nobis et Romanis Pon-

lificiLus successoribus nostris relaxari
i

valeat, commulamus.
cuusuiaepe- 8 12. Dccernentes, easdem praesenics

litleras et ni eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod supcriores et palres

Ordinis pracfati, aliique quilibet, cuius-
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cumque status, gradus, ordinis, praee-

minentiae vel dignitalis exislant, seu

alias specifica et individua mentione et

expressione digni, in praemissis interes-

se babenles seu babere quomodolibet

praetendentes, illis non consenserint,

seu ad ea vocali, citali et auditi, causae-

que, propler quas ipsac praesenles ema-

narint, sufficienter adductae, verificatae

et iuslifìcalae non fuerint, aul ex alia

qualibet, etiam quanlumlibel iuridicà
,

legitimà et privilegiala causa , colore
,

praetexlu vel capile, etiam in corpore

iuris clauso, eliam enormis, enormissi-

mae et lotalis laesionis, nullo unquam

tempore de subreptionis vel obreplionis

aul nuUilalis villo, seu inlenlionis no-

slrae, aul interesse babentimn consen-

sùs, aliove quolibel eliam quanlumvis

nlagno el substantiali, ac incogilalo,

inexcogilabili individuamque expressio-

nem requirente defeclu notari, impu-

gnari, infringi, retractari , modificari,

redarguì, in conlroversiam vocari, aut

ad lerminos iuris reduci, seu adversus

illas aperilionis oris, restitutionis in

inlcgrum, aliudve quodcumque iuris, fa-

eli vel graliae remedium inlentari vel

impelrari, aut impetrato, seu eliam mo-

lu, scienlià el potestatis plenitudine si-

milibus concesso vel en;anato, quempiam

in iudicio vel extra iliud uli seu se

iuvare ullo modo posse, neque easdem

praesenles litleras et in eis contenta

liuiusmodi sub quibusvis sirnilium vel

dissiuiilium gratiarum rcvocalionibus,

suspensionibus, limilationibus, aut aliis

contrariis disposilionibus, eliam a nobis

et successoribus praefalis prò tempore

quomodolibet faciendis comprcbendi
,

nisi de ipsis litleris oarumque disposi-

lione fiat menilo speciulis ; sed ab illis

semper excepla el perpetuo valida el

efficacia existere el fore, suosque ple-

narios et inteeros elTecUis sorliri et ob-
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tinere, el ab illis, ad quos special et

prò tempore quandociimqiie speclaljil,

in omnibus et per omnia inviolabililcr

el inconcusse observari et adimpleri
,

sicqiie et non aliter in praemissis cen-

seri, atqne ita per qnoscuniqiie iiidices

ordinarios el delegalos, eliam causanim

palalii apostolici aiiditorcs, ac eiusdem

S. R. E. cardinales, cliarn de latore le-

gatos et diclae Sedis nuncios, aliosve

qnoslibet qiiacviniqiie praeeminentià el

poleslatc fiingenles et funcluros, siiblatà

eis et eorum cuilibel qnavis aliter iiidi-

candi et interprelandi fiiciiltate et aucto-

ritale , iudicari et definiri debere ; ac

irritum et inane si secus super liis a

quoquam, quavis auctorilate, scenter vel

ignoranler, contigerit attentari.

D-TOfaiùriai-. § 13. Nou obstaulibus praemissis, ac,